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Zápisnica 

z rokovania Obecného zastupiteľstva v Likavke 

dňa 12.06.2020 

 

Starosta obce                                         Ing. Marián Javorka 

Hlavný kontrolór obce                          Mgr. Janka Pavlíková 

 

Prítomní poslanci OZ: MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor Marton, Marián Mliečko, 

Jozef Nemček, Jozef Peniak, Adrián Solár, Ing. Michal Švento  

Ospravedlnení poslanci: Ing. Edita Homolová 

Prizvaná: Mgr. Mária Šlašťanová – ref. OcÚ 

 

Návrh programu rokovania: 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva, voľba návrhovej komisie, určenie 

zapisovateľa a overovateľov zápisnice a schválenie programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva 

2. Zmena rozpočtu Obce Likavka na rok 2020 

3. Dodatok č. 1 k Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Likavka na roky 

2016 – 2020 

4. Podanie žiadosti o poskytnutie dotácie v oblasti podpory regionálneho rozvoja 

5. Záver   

    

K bodu č. 1: Rokovanie OZ otvoril a viedol starosta obce Ing. Marián Javorka. Privítal 

prítomných a konštatoval, že rokovanie OZ v 8. volebnom období bolo zvolané mimo 

plánovaného harmonogramu zasadnutí obecného zastupiteľstva, v zmysle § 13 odst. 4/ písm. 

a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a je 

uznášania schopné, nakoľko je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov. 

Starosta obce dal hlasovať o predloženom návrhu programu rokovania obecného 

zastupiteľstva. Hlasovanie: 8-0-0. Starosta obce vyzval poslancov na predloženie 

doplňujúceho alebo pozmeňujúceho návrhu k programu rokovania obecného zastupiteľstva. 

Poslanci nepredložili žiadne návrhy.  

Starosta obce určil za zapisovateľku Mgr. Máriu Slašťanovú – ref. OcÚ. Za overovateľov 

zápisnice určil poslancov p. Adrián Solára a p. Jozef Peniaka. 

Starosta obce navrhol MVDr. Vladimíra Hatalu za predsedu návrhovej komisie, p. Igora 

Martona a p. Daniela Kríža za členov návrhovej komisie. Starosta obce otvoril diskusiu 

k predloženému návrhu. Bez diskusie. Hlasovanie: 8-0-0.  

Návrh uznesenia predložil MVDr. Vladimír Hatala. 

Uznesenie č. 139/2020 – 8 

Obecné zastupiteľstvo Obce Likavka 

a) schvaľuje 

program rokovania Obecného zastupiteľstva v Likavke; 

Hlasovanie: 8-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor Marton, Marián Mliečko, 

Jozef Nemček, Jozef Peniak, Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

b) volí 

MVDr. Vladimíra Hatalu za predsedu návrhovej komisie,  
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p. Daniela Kríža a p. Igora Martona za členov návrhovej komisie; 

Hlasovanie: 8-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor Marton, Marián Mliečko, 

Jozef Nemček, Jozef Peniak, Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

c) berie na vedomie 

určenie zapisovateľky Mgr. Márie Slašťanovej 

a overovateľov zápisnice p. Adriána Solára a p. Jozefa Peniaka. 

Hlasovanie: 8-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor Marton, Marián Mliečko, 

Jozef Nemček, Jozef Peniak, Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 2: Zmena rozpočtu Obce Likavka na rok 2020 

Predkladateľ: starosta obce uviedol, že tento bod rokovania, rovnako spolu s bodmi č. 3 a č. 4 

súvisí s predložením žiadosti o poskytnutie dotácie v oblasti podpory regionálneho rozvoja, 

ktorú vyhlásil Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu, zameranej na 

dobudovanie občianskej infraštruktúry pre zdravotne a pohybovo hendikepované skupiny 

obyvateľstva. Jedná sa o zabezpečenie bezbariérovosti v budovách ZŠ s MŠ Likavka, obecný 

úrad a kultúrny dom formou obstarania dvoch schodolezov, dvoch šikmých výťahových 

plošín a jednej exteriérovej rampy. Technický návrh a rozpočet nevyhnutných výdavkov boli 

vypracované na základe odbornej obhliadky dvoch spoločností, ktoré sa touto problematikou 

zaoberajú. Pri týchto činnostiach  asistoval poslanec OZ p. Adrián Solár. Starosta obce 

následne predstavil detaily riešenia. 

Diskusia: 

Poslanec Adrián Solár priblížil na akom princípe funguje schodolez. 

Starosta obce doplnil, že k inštalácii šikmých výťahových plošín bude potrebné zriadiť 

elektrické prípojky. Náklady na ne sú zakomponované v rozpočte projektu. 

Poslanec Marián Mliečko sa opýtal, ako bude riešený bezbariérový prístup do kultúrneho 

domu. 

Starosta obce uviedol, že prístup bude cez dvere vedúce ku schodom do bývalej reštaurácie 

a ďalšie dvere priamo do sály KD. V projekte sa pôvodne uvažovalo o výmene oboch týchto 

dverí, avšak táto aktivita nie je oprávnená na čerpanie z dotačných prostriedkov. 

Návrh uznesenia predložil MVDr. Vladimír Hatala. 

Uznesenie č. 140/2020 – 8 

Obecné zastupiteľstvo Obce Likavka 

a) prerokovalo 

zmenu rozpočtu obce na rok 2020, rozpočtovým opatrením č. 7/2020; 

Hlasovanie: 8-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor Marton, Marián Mliečko, 

Jozef Nemček, Jozef Peniak, Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

a) schvaľuje 

zmenu rozpočtu obce na rok 2020, rozpočtovým opatrením č. 7/2020. 

Hlasovanie: 8-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor Marton, Marián Mliečko, 

Jozef Nemček, Jozef Peniak, Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 3: Dodatok č. 1 k Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Likavka na 

roky 2016 - 2020 

Predkladateľ: starosta obce v krátkosti predstavil prítomným predkladaný dodatok a otvoril 

diskusiu. 

Bez diskusie. 

Návrh uznesenia predložil MVDr. Vladimír Hatala. 

Uznesenie č. 141/2020 – 8 

Obecné zastupiteľstvo Obce Likavka 

schvaľuje 

Dodatok č. 1 k Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce Likavka na roky 2016 - 

2020. 
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Hlasovanie: 8-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor Marton, Marián Mliečko, 

Jozef Nemček, Jozef Peniak, Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 4: Podanie žiadosti o poskytnutie dotácie v oblasti podpory regionálneho rozvoja 

Predkladateľ: starosta obce predstavil prítomným poslancom žiadosť o poskytnutie dotácie 

v oblasti regionálneho rozvoja a  na podnet hlavnej kontrolórky obce uviedol návrh na úpravu 

textu predkladaného uznesenia. Starosta obce otvoril diskusiu. 

Diskusia: 

Poslanec Ing. Michal Švento navrhol doplniť predložený text návrhu uznesenia v bode b) 

o slovo „minimálne“, ktoré by sa malo doplniť pred uvádzanú sumu. 

Starosta obce uviedol, že ak by sa pri realizácii projektu ukázalo, že dotačné prostriedky 

nebudú postačovať na jeho plnohodnotné prevedenie, morálnym záväzkom obce je projekt 

dokončiť. 

Návrh uznesenia predložil MVDr. Vladimír Hatala. 

Uznesenie č. 142/2020 – 8 

Obecné zastupiteľstvo Obce Likavka 

a) schvaľuje 

podanie žiadosti o poskytnutie dotácie v oblasti podpory regionálneho rozvoja, ktorú vyhlásil 

Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu (kód výzvy 6407/2020/OSMRR) 

zameranej na dobudovanie občianskej infraštruktúry pre zdravotne a pohybovo 

hendikepované skupiny obyvateľstva; 

Hlasovanie: 8-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor Marton, Marián Mliečko, 

Jozef Nemček, Jozef Peniak, Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

b) schvaľuje 

použitie finančných prostriedkov na spolufinancovanie oprávnených výdavkov projektu vo 

výške minimálne 3.641,- Eur z rozpočtu obce Likavka. 

Hlasovanie: 8-0-0 (za: MVDr. Vladimír Hatala, Daniel Krížo, Igor Marton, Marián Mliečko, 

Jozef Nemček, Jozef Peniak, Adrián Solár, Ing. Michal Švento) 

 

K bodu č. 5: Záver 

Starosta obce ukončil rokovanie OZ o 17:06 hod. a poďakoval všetkým prítomným za účasť. 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Mária Slašťanová, v. r. 

 

 

 

 

Adrián  S o l á r, v. r.                  Ing. Marián  J a v o r k a, v. r.                Jozef  P e n i a k, v. r.  

         overovateľ           starosta obce                overovateľ 
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Prezenčná listina poslancov na zasadnutí OZ v Likavke 

 

Priezvisko, meno, titul Dátum: 12.06.2020 

Hatala Vladimír, MVDr . / 

Homolová Edita, Ing. - 

Krížo Daniel / 

Marton Igor 
/ 

Mliečko Marián 
/ 

Nemček Jozef / 

Peniak Jozef / 

Solár Adrián 
/ 

Švento Michal, Ing. / 

  
prítomný: / 

 ospravedlnený: - 
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